
Diário   Oficial Página 126   19 de Janeiro de 2023 Nº 28.420

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1418652:126>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 054/2022/SEMA

SIAG/SIGADOC SEMA-PRO-2022/12578

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados 
a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 054/2022/SEMA/MT, cujo objeto 
é a “Concessão onerosa de uso de uma área de 11,30 m² na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, destinada a instalação e funcionamento 
de uma lanchonete/cantina, a fim de possibilitar o atendimento à 
demanda dos servidores desta instituição, proporcionando-lhes maior 
conforto e comodidade.”, com fundamento nas justificativas juntadas no 
processo supramencionado.

Cuiabá-MT, 13 de janeiro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio 

Ambiente
SEMA/MT

<END:1418652:126>
<BEGIN:1418703:126>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SEMA/MT Nº 002/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2022/08885
SIAG Nº 0008885/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 117/2022/
SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo TÉCNICA E PREÇO, sob o Regime 
de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA E 
ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DE ENQUADRAMENTO DE CORPOS 
HÍDRICOS DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, 
em conformidade com o Edital, o qual será processado e julgado em 
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, Lei Estadual n. 
11805/22, pelas Leis Complementares Federais nº 101/2000, nº 123/2006 
e Decreto Federal nº 9.412/2018, demais normas Federais e Estaduais 
pertinentes ao caso.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09/03/2023 
às 13h30m às 14h00m, com tolerância máxima de 10 (dez) minutos, , 
com abertura da sessão pública às 14h10min.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação Presencial da SEPLAG/
MT, Rua C, bloco III, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT.
EDITAL E ANEXOS: Estarão à disposição gratuitamente, no portal:
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/
aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/820-
concorrencia-003-2022 e https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/
pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
Telefone: (65) 3613-7308, e-mail: licitacao1@sema.mt.gov.br
A sessão pública será transmitida ao vivo no link: https://www.youtube.com/
watch?v=VB_wPQZQYIs    (Youtube da SEMA).

Cuiabá/MT, 18 de janeiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT
<END:1418703:126>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1418663:126>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo: 104/2021/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/14630.

Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO 
ECONOMICO FINANCEIRO DE OLEO DIESEL, em conformidade com 
a Nota Técnica nº NTS512897822 Fls. 128/242 e NOTA TÉCNICA Nº 
025/2022/SUEF VI/SINFRA-MT de fls 243/244.  1.2 O valor do presente 
pleito é de e R$ 757.147,30 (Setecentos e cinquenta e sete mil, cento 
e quarenta e sete reais e trinta centavos), referentes aos meses de 
Junho/2022, a Julho/2022, a Agosto/2022, e a Setembro/2022.
Assinatura: 18/01/2023
PARTES: GUIZARDI JUNIOR CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA CNPJ: 36.912.947.0001-16 e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo: 104/2021/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/14611.
Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o REEQUILÍBRIO 
ECONOMICO FINANCEIRO DE OLEO DIESEL, em conformidade com 
a Nota Técnica nº NTS512897222 Fls. 130/244 e NOTA TÉCNICA Nº 
024/2022/SUEF VI/SINFRA-MT de fls 245/246.  1.2 O valor do presente 
pleito é de e R$ 250.345,11 (Duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais e onze centavos), referente a Fevereiro/2022, a Março/2022, 
a Abril/2022 e a Maio/2022.
Assinatura: 18/01/2023
PARTES: GUIZARDI JUNIOR CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA CNPJ: 36.912.947.0001-16 e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

<END:1418663:126>
<BEGIN:1418660:126>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 01/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2021/01595 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada conforme especificações do Projeto Executivo - 
Lado Terra e Lado Ar, para o Aeroporto Regional de Cáceres/MT (SWKC). 
LOTE: 02 LOTES. O Edital será disponibilizado no dia 19/01/2023, a partir 
das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente 
de Licitação, instituída pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.28.336, de 23/09/2022, página 111, na sessão pública do dia 
09/02/2023, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º 
andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, 
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político 
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada 
em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.
com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal da 
Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.
mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 18 de janeiro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1418660:126>
<BEGIN:1418667:126>

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL N 06/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/12330 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimentação 
asfáltica e canalização do esgoto do estacionamento do pátio de formatura 
e treinamento da Polícia Militar - Raio, no município de Cuiabá/MT. Lote: 
ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.044/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28336, de 23/09/2022, página 
111, torna público que a sessão interna de resultado do julgamento da 
documentação de proposta de preço da empresa habilitada foi deliberada e 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


